

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Folha: 1/34

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de mecânica para maquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	54,00	H	34,70	1.873,80
	Limpeza, higienização e desinfecção de 24001 até 30000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	420,00	420,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	5,00	H/P	25,00	125,00
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	118,267	KM	0,30	35,48
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	115,19	KM	0,30	34,56
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	15.113,333	KM	0,30	4.534,00
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	271,20	KM	0,30	81,36
	Serviço de mecânica para maquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	15,50	H	34,70	537,85
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	2,00	H	50,00	100,00
	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	0,011	UN	24.750,00	276,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Prestador de Serviço com formação em psicologia -FIA	GISELI FÁTIMA ZOZ	005.127.819-74	520,00	H	23,50	12.220,00
	Contratação de empresa especializada para publicidade 2016	EDITORA DO VALE LTDA - ME	04.555.612/0001-00	10,00	MÊS	5.500,00	55.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Refis Puricell, CRAS - Centro de Referência de Assistência	SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	07.049.058/0001-79	2,00	UN	81,00	162,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Refis Puricell, CREAS - Centro de Referência Especializado	SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	07.049.058/0001-79	2,00	UN	81,00	162,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Refil smart para modelo de purificador de água Purific	SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	07.049.058/0001-79	6,00	UN	195,00	1.170,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	20,00	H/P	25,00	500,00
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	350,00	350,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	6,00	UN	315,00	1.890,00
	Manutenção preventiva/corretiva ar janela	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	10,00	H/P	24,00	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 2/34

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	6,00	UN	210,00	1.260,00
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	350,00	350,00
	Prestação de serviço de Assistência Técnica e Extensão	EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL DE SC - EPAGRI	83.052.191/0001-62	8,00	PARC	5.793,32	46.346,56
	valor com desconto máquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,022	UN	17.550,00	392,00
	Carga Nitrogênio Líquido para botijão de armazenamento	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	110,00	LT	7,10	781,00
	Estante de aço com 6 prateleiras,	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	2,00	UN	185,00	370,00
	Carteirinha de Hipertensos e Diabéticos nas medidas 19 cm la	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP	13.919.051/0001-63	500,00	UN	0,80	400,00
	Bloco de Receituário 2x50 c/ 50 jogos, 2 vias nas medidas	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	18.486.182/0001-18	100,00	UN	3,40	340,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	5.000,00	UN	0,35	1.750,00
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	45,00	H	33,75	1.518,75
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	PAVIMENTAÇÃO RUA GUSTAVO STREIT	CONPLA CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA	82.130.170/0001-55	1,00	UN	331.587,83	331.587,83
	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado split d	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	130,00	130,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	210,00	210,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	350,00	350,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga completa de gás refrigerante R - 407c	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	3,00	UN	115,00	345,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	3,00	UN	115,00	345,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga completa de gás refrigerante R22	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	10,00	UN	120,00	1.200,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	GL	10,90	272,50
	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	3,80	76,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	GL	10,90	163,50
	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	3,80	57,00
	SECADORA DE ROUPAS DE PISO, 10 KG, BRANCA, 220V. Característ	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.767,00	1.767,00
	BALANÇA MECÂNICA PEDIÁTRICA, CAPACIDADE DE 16 KG, BRANCA. De	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	669,00	669,00
	BATEDEIRA TIPO PLANETÁRIA, COM 8 VELOCIDADES, CAPACIDADE MÍN	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	1,00	UN	640,00	640,00
	FORNO ELÉTRICO AUTOLIMPANTE, COM GRILL, 44 LITROS, BRANCO, 2	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	1,00	UN	479,00	479,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FORNO ELÉTRICO AUTOLIMPANTE, COM GRILL, 44 LITROS, BRANCO, 2	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	1,00	UN	479,00	479,00
	MICROONDAS 31 LITROS, BRANCO, 220V. Possui trava de segurança	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	618,00	618,00
	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, 12 a 13 kg, BRANCA, COM 12 PROGRAMA	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	1,00	UN	1.767,00	1.767,00
	CAFETEIRA ELÉTRICA, PARA 30 XÍCARAS, COR PRETA, 220V. Com ca	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	185,00	185,00
	BATEDEIRA DOMÉSTICA 4 VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR, COR PRETA	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	175,00	175,00
	MESA/BANCADA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, EM AÇO	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.668,00	1.668,00
	MESA/BANCADA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, EM AÇO	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.668,00	1.668,00
	MESA/BANCADA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, EM AÇO	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.668,00	1.668,00
	MESA/BANCADA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS,	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.543,00	1.543,00
	MESA/BANCADA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, EM AÇO INOX, SEM	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.515,00	1.515,00
	MESA/BANCADA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, EM AÇO INOX, COM	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.287,00	1.287,00
	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, 18 LITROS	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	2,00	UN	293,00	586,00
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 4 LITROS, ALTA ROTAÇÃO, 1200W	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	641,00	641,00
	MESA/BANCADA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, EM AÇO INOX	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	1.245,00	1.245,00
	Contratação de empresa especializada para	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	503,00	CMCL	19,90	10.009,70
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,047	UN	36.000,00	1.689,93
	AGULHA 40X12 CAIXA COM 100 PEÇAS,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	10,544	63,26
	FIO PARA SUTURA NYLON Nº 0 CAIXA COM 24	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CX	34,848	104,54
	ALGODÃO PACOTE COM 500G	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	PCT	11,976	35,93
	FIO PARA SUTURA CATEGUT Nº 0 CAIXA COM 24 CROMAD	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CX	97,235	291,71
	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CAIXA COM 100 PEÇAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CX	25,533	25,53
	SERINGA 20ML CAIXA COM 250 PEÇAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	138,645	831,87
	ODO POVIDINE TOPICO FRASCO COM 1L	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	17,033	68,13
	SERINGA 10 ML CAIXA COM 100 PEÇAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	36,169	217,01

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 4/34

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÁLCOOL 70% FRASCO DE 1L,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	7,005	70,05
	AGULHA 30X8 CAIXA COM 100 PEÇAS,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	10,199	61,19
	GAZE PACOTE COM 500 UNIDADES;	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	PCT	27,195	108,78
	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX CAIXA DE 50 PARES - TAMANHO P LÁT	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX	20,278	101,39
	SERINGA 5ML CAIXA COM 100 PEÇAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CX	18,724	18,72
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,80 X 1,00 no mí	SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	01.800.536/0001-54	45,00	UN	119,00	5.355,00
	Disco recortado 20" furo universal p/ grade, aço sae1060/70	JARDEL BARTH - EPP	23.182.275/0001-99	28,00	PC	56,90	1.593,20
	Disco liso 20" furo universal p/ grade, aço sae1060/70 durez	JARDEL BARTH - EPP	23.182.275/0001-99	28,00	PC	55,40	1.551,20
	Pontas de arado aiveca grande; Espessura: 3/8"; Altura: 6.1/	JULIO SILVESTRI FILHO - ME	15.608.150/0001-50	12,00	PC	141,00	1.692,00
	Eixo redondo de grade BALDAN c/ porca e 2 arruelas de encost	JULIO SILVESTRI FILHO - ME	15.608.150/0001-50	4,00	PC	316,00	1.264,00
	Pontas de arado TATU AAH, Espessura 3/8" altura 6.1/2".	JULIO SILVESTRI FILHO - ME	15.608.150/0001-50	8,00	PC	141,00	1.128,00
	Folhas de arado aiveca grande, espessura 1/4" , altura 13.1/2'	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	6,00	PC	271,00	1.626,00
	Mancal de atrito para grade niveladora BALDAN completo, fi	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	10,00	PC	135,50	1.355,00
	Disco de corte completo p/ Arado TATU AAH, mancal, rolament	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	4,00	PC	845,00	3.380,00
	Parafuso sextavado MB. 1/2 X 3.1/2 Rosca Parcial Polido - C	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	50,00	PC	2,36	118,00
	Óleo para caixa	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	15,00	LT	21,48	322,20
	Óleo para diferencial	MAIOCHI VEICULOS LTDA	05.599.481/0001-17	22,00	LT	17,18	377,96
	Licença de uso e implantação de sistema informatizado para a	CONTROLLER TECNOLOGIA E SIST. DE INFORMATICA LTDA	04.072.953/0001-16	9,00	UN	118,77	1.068,93
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	57,00	H	69,00	3.933,00
	valor com desconto solda	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,254	UN	20.000,00	5.086,72
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	GL	10,90	109,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	10,00	FD	52,00	520,00
	Estante de aço com 6 prateleiras,	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	20,00	UN	185,00	3.700,00
	Estante de aço com 6 prateleiras,	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	8,00	UN	185,00	1.480,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Contratação de Prestador de Serviço com formação em educa	JULIE RAFAELA ALMEIDA	067.301.799-02	520,00	H	24,00	12.480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Locação de imóvel urbano com 749,32m², com sanitários e mobi	IECLB - PARÓQUIA DE SCHROEDER	79.362.299/0001-84	2,00	MÊS	750,00	1.500,00
	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, 8 KG, BRANCA, COM NOMÍNIMO 12 PROGRA	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	1,00	UN	1.288,00	1.288,00
	ESCADA EM ALUMÍNIO, DOMÉSTICA, COM 5 DEGRAUS. Escada em alum	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	190,00	190,00
	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, PARA SABONETE LÍQUIDO, DE 450ML	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	19,50	19,50
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5 LI	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	33,20	33,20
	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, PARA SABONETE LÍQUIDO, DE 450ML	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	UN	19,50	117,00
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5 LI	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	33,20	33,20
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5 LI	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	6,00	UN	33,20	199,20
	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, PARA SABONETE LÍQUIDO, DE 450ML	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	19,50	195,00
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5 LI	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	33,20	332,00
	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, PARA SABONETE LÍQUIDO, DE 450ML	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	20,00	UN	19,50	390,00
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 4 LITROS, ALTA ROTAÇÃO, 1200W	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	1,00	UN	641,00	641,00
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	10,62	84,96
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	10,43	83,44
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	12,00	UN	5,45	65,40
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	11,00	UN	10,20	112,20
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	22,00	UN	10,05	221,10
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	9,00	UN	3,90	35,10
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	41,00	UN	7,39	302,99
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	2,93	11,72
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	12,69	12,69
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	9,00	UN	3,90	35,10
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	10,00	UN	10,62	106,20
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	10,05	50,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	10,20	30,60
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasos!	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	19,00	UN	7,39	140,41
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	16,00	UN	5,45	87,20
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	13,00	UN	10,43	135,59
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	12,69	12,69
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	3,90	15,60
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	5,45	27,25
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,62	21,24
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasos!	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	9,00	UN	7,39	66,51
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	12,69	25,38
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	10,43	31,29
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasos!	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	7,00	UN	7,39	51,73
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	5,45	27,25
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	3,90	19,50
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	5,45	10,90
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	3,90	7,80
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,20	10,20
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	10,62	42,48
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	2,93	11,72
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasos!	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	7,39	44,34
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,20	10,20
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	7,60	7,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 7/34

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	10,70	128,40
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES -	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	9,66	115,92
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	2,95	35,40
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	10,70	128,40
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	2,90	34,80
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	10,70	128,40
	CEREAL DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	3,40	40,80
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	24,00	UN	10,70	256,80
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	2,95	5,90
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	9,67	9,67
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	5,00	UN	10,50	52,50
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	50,00	UN	2,78	139,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	6,00	UN	9,67	58,02
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	72,00	UN	2,78	200,16
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	7,00	UN	3,02	21,14
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	67,00	UN	10,50	703,50
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	9,00	UN	9,67	87,03
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	130,00	UN	10,50	1.365,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	13,00	UN	9,67	125,71
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	8,00	UN	3,02	24,16
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	12,00	UN	2,95	35,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Valor do desconto rotante e embuchamento	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,024	UN	38.040,00	924,08
	Serviço de mão de obra de manutenção de parte rotante e embu	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	22,00	H	56,20	1.236,40
	REFORMA E MANUTENÇÃO DE TOLDO COM MEDIDAS DE 14,00M X 5,50M	FIGUEIRA TOLDOS E TENDAS LTDA - ME	06.111.559/0001-75	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
	REFORMA E MANUTENÇÃO DE TOLDO COM MEDIDAS DE 11,200M X 3,30M	FIGUEIRA TOLDOS E TENDAS LTDA - ME	06.111.559/0001-75	1,00	UN	2.600,00	2.600,00
	Flor - Cravina, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	30,00	CX/15	8,30	249,00
	Flor - Salvia, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	30,00	CX/15	8,30	249,00
	Flor - Perpétua, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	25,00	CX/15	8,30	207,50
	Veneno contra praga ( insetos) - GLADIUM - 250 g	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	3,00	UN	190,00	570,00
	Chips de madeira saco 10 Kg	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	100,00	UN	7,00	700,00
	Flor - Falsa Érica, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	50,00	CX/15	8,30	415,00
	Planta - Tuia kaizuca, mínimo 1,6 m altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	20,00	UN	45,00	900,00
	Planta - Gerânio pendente, mínimo 4 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	30,00	UN	2,50	75,00
	Flor - Onze horas, mínimo 4 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	30,00	CX/15	8,30	249,00
	Flor - Tagetes, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	30,00	CX/15	8,30	249,00
	Flor - Torenia, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	30,00	CX/15	8,30	249,00
	Flor - Beijinho, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	30,00	CX/15	8,30	249,00
	Flor - Begonia, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	20,00	CX/15	8,30	166,00
	Flor - Impatien, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	50,00	CX/15	9,50	475,00
	Flor - Vinca, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA RAVENALLA LTDA	08.184.856/0001-76	20,00	CX/15	9,50	190,00
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada,	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	40,00	H	89,00	3.560,00
	Serviço de mecânica para maquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	21,00	H	34,70	728,70
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,07	12,21
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,38	5,52
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,07	24,42
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,28	6,40
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,10	6,10
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,05	16,20
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,54	6,16
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,45	6,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 9/34

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,42	4,42
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,37	2,37
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,11	21,10
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,78	11,12
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,87	2,87
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,45	7,35
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,70	11,10
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	11,35	56,75
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	8,95	26,85
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,04	18,24
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,56	18,24
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,74	10,96
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,94	4,94
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	7,35	14,70
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,08	12,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 10/34

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,35	3,35
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,53	7,06
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,29	8,58
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,50	15,00
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,48	26,96
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,85	15,40
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	4,07	81,40
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,54	7,70
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,29	25,74
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,87	5,74
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,07	16,28
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,37	7,11
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	6,08	60,80
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,92	8,76
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,38	2,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,11	21,10
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,78	16,68
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	7,90	23,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,70	29,60
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,65	29,20
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,55	36,40
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,68	29,44
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,50	9,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	13,48	53,92
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,25	11,25
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,04	30,40
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	4,05	60,75
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,94	19,76
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	7,35	73,50
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,28	7,68
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,25	31,25
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	11,35	22,70
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,65	29,20
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	6,40	64,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,11	33,76
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da trituração	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,25	4,25
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,48	3,48
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,85	15,40
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	3,70	25,90
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,65	21,90
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,65	14,60
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	3,68	25,76
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	6,40	64,00
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	4,50	63,00
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,48	26,96
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,74	5,48
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	11,35	90,80
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	8,95	53,70
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,55	31,85
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	13,05	104,40
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	14,67	29,34
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,56	18,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,28	7,68
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,68	7,36
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,92	5,84
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,54	12,32
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	4,07	61,05
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	2,43	72,90
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	4,05	72,90
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,29	17,16
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,04	6,08
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	3,32	53,12
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,08	30,40
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	7,35	14,70
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,07	4,07
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,29	42,90
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,07	4,07
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,40	12,80
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,53	5,06
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	3,65	32,85
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,80	12,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,80	12,60
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	7,70	123,20
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,67	16,02

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,55	27,30
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,25	12,50
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	2,50	17,50
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,74	21,92
	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,38	5,52
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	1,28	11,52
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,05	8,10
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,54	12,32
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,94	49,40
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	37,00	UN	3,53	130,61
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,04	15,20
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	4,00	56,00
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	6,08	91,20
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	UN	2,11	40,09
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,78	44,48
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,95	11,80
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,87	8,61
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,75	11,25
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,85	5,70
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,05	2,05
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,86	17,16
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	7,90	118,50
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,45	7,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,80	12,60
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	14,67	73,35
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,70	22,20
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	27,00	UN	3,65	98,55
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	5,10	10,20
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	UN	3,68	125,12
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,50	13,50
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,50	45,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	13,05	104,40
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	11,35	79,45
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,25	2,25
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	13,05	195,75
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	6,40	64,00
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,50	31,50
	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,75	4,75
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	49,00	UN	3,65	178,85
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	UN	1,28	24,32
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,92	8,76
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,07	4,07
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	1,54	38,50
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	UN	4,29	81,51
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,45	17,25
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,04	9,12
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,07	28,49

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,32	9,96
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	2,37	26,07
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	UN	6,08	127,68
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	4,00	60,00
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	2,53	32,89
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	UN	2,11	71,74
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,50	37,50
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,70	9,40
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	41,00	UN	2,78	113,98
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	2,87	40,18
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	50,00	UN	3,53	176,50
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	4,94	123,50
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,25	25,50
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,56	18,24
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,85	2,85
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	2,67	18,69
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,10	12,20
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,05	4,10
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	29,00	UN	7,90	229,10
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	3,04	48,64
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 100 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	2,45	17,15
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	1,80	25,20
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	1,38	24,84
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	1,80	19,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	14,67	102,69
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	3,70	88,80
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	33,00	UN	3,65	120,45
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,55	36,40
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	UN	3,68	80,96
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,68	7,36
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,50	30,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	2,60	44,20
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,74	21,92
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	11,35	181,60
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	2,25	31,50
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	8,95	89,50
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	7,70	231,00
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,86	17,16
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,67	40,05
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,93	3,86
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	1,80	21,60
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,75	11,25
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,85	11,55
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	6,25	37,50
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,48	3,48
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,25	25,50
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,95	23,60
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	23,86	95,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 18/34

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	17,38	121,66
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	17,50	175,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	9,735	38,94
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	15,49	77,45
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,76	9,52
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	9,65	67,55
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	7,29	43,74
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	18,40	92,00
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	17,50	210,00
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	18,40	276,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	KG	23,86	524,92
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	9,735	97,35
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	17,38	173,80
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	4,76	28,56
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	7,29	109,35
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	15,49	154,90
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	9,65	96,50
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	17,50	245,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	15,49	123,92
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	17,38	52,14
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	18,40	184,00
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	17,50	17,50
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	31,00	KG	9,735	301,79
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	29,00	KG	23,86	691,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	18,40	588,80
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	KG	15,49	294,31
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	KG	7,29	160,38
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	70,00	KG	14,61	1.022,70
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	114,00	KG	14,61	1.665,54
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	61,00	KG	23,86	1.455,46
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,76	9,52
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	89,00	KG	7,29	648,81
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	59,00	KG	9,735	574,37
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	41,00	KG	15,49	635,09
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	17,50	17,50
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	KG	17,38	451,88
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	79,00	KG	18,40	1.453,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	0,071	UN	13.225,3521	939,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	2,30	H	50,00	115,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	0,071	UN	2.253,5211	160,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	2,00	H	50,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	3,50	H	50,00	175,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Contratação de Prestador de Serviço com formação em educação	JULIE RAFAELA ALMEIDA	067.301.799-02	208,00	H	24,00	4.992,00
	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO PARA EXECUÇÃO DE RAMAIS	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	300,00	UN	11,50	3.450,00
	ADAPTADOR PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL COM REGISTRO EM PVC, AZ	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	300,00	UN	3,40	1.020,00
	KIT PARA LIGAÇÃO PREDIAL COMPREENDENDO: UMA PEÇA DE ENTRADA	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	300,00	UN	38,00	11.400,00
	JOELHO DE 90 EM PVC COM ROSCA COM REFORÇO METÁLICO. DIÂMETRO	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	200,00	UN	1,45	290,00
	REGISTRO PASSEIO PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAM, EM PVC, 20mm, AZ	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	500,00	UN	4,10	2.050,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REGISTRO DE ESFERA (BORBOLETA) PVC MACHO X MACHO. DIÂMETRO:	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	50,00	UN	1,90	95,00
	Fita de isolamento zebrada em preto e amarelo, em polietileno	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	30,00	UN	6,10	183,00
	LUVA DE CORRER ALONGADA	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	10,00	UN	22,95	229,50
	REGISTRO DE ESFERA (BORBOLETA) PVC MACHO X FEMEA	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	800,00	UN	5,49	4.392,00
	FURADEIRA AZUL PARA LILGAÇÃO RAMAL PREDIAL PE	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	3,00	UN	168,00	504,00
	LUVA DE CORRER ALONGADA, FABRICADA POR PROCESSO DE INJEÇÃO	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	20,00	UN	37,90	758,00
	LUVA DE CORRER ALONGADA, 500 mm, FABRICADA P	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	50,00	UN	11,98	599,00
	REGISTRO DE ESFERA (BORBOLETA) PVC MACHO	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	200,00	UN	2,99	598,00
	LUVA DE DUPLA COMPRESSÃO EM PP, CONFORME ABNT NBR 9798, DE 2	E. S. S. A. EMPRESA DE SANEAMENTO E SOLUCOES AMBIENTA	12.070.562/0001-90	1.500,00	UN	1,00	1.500,00
	ALICATE BOMBA ÁGUA PROFISSIONAL	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	5,00	UN	31,00	155,00
	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO. BISNAG	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	10,00	UN	3,00	30,00
	VASELINA SÓLIDA INDUSTRIAL - POTE DE 440 GRAMAS. COMPOSIÇÃO:	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	10,00	UN	10,00	100,00
	FITA VEDA ROSCA - 18 mm x 50 metros (ROLO)	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	100,00	UN	2,80	280,00
	Hidrômetro Multijato, Classe Metrológica B, transmissão	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	200,00	UN	71,00	14.200,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC, COM BUCHA LATÃO	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	10,00	UN	9,00	90,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC, COM BUCHA LATÃO, PARA TUB	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	200,00	UN	5,90	1.180,00
	TUBETE CEGO BRAMCO. DIÂMETRO 1/2"	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	50,00	UN	1,40	70,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC PARA TUBOS DE PVC	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	50,00	UN	2,80	140,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC, COM BUCHA LATÃO PARA TUBO	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	50,00	UN	4,00	200,00
	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL UTILIZADO	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	20,00	UN	21,00	420,00
	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL UTILIZADO PARA LIGAÇ	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	20,00	UN	30,00	600,00
	TUBO DE POLIETILENO PE 80 RAMAL PREDIAL, NA COR AZUL, EM BOB	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	3.000,00	M	1,70	5.100,00
	TÊ DE COMPRESSÃO OU DERIVAÇÃO, FABRICADO POR PROCESSO DE I	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	60,00	UN	6,35	381,00
	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC. PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 kgf/	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	10,00	UN	17,30	173,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 21/34

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO PVC 6,3 SOLDAVEL CONFORME NBR 5648. PN 750 kPa. BARRA	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	50,00	UN	9,50	475,00
	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO RF, CONFORME ABNT NBR 9798, PRESSÃO	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	200,00	UN	1,99	398,00
	TUBO PVC CLASSE 15, PBA, JEI. 75mm	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	20,00	UN	97,00	1.940,00
	TUBETE CEGO BRAMCO. DIÂMETRO 3/4"	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	100,00	UN	1,40	140,00
	TUBO PVC CLASSE 15, PBA, JEI. CONFORME NBR 5647	ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA	02.271.201/0001-59	50,00	UN	68,00	3.400,00
	TUBO PVC CLASSE 15, PBA, JEI. CONFORME NBR	ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA	02.271.201/0001-59	50,00	UN	115,00	5.750,00
	TUBO PVC CLASSE 15, PBA, JEI. CONFORME NBR 5647.	ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA	02.271.201/0001-59	300,00	UN	33,00	9.900,00
	TUBO PVC DEFOFO PARA ÁGUA POTÁVEL COM JEI (JUNTA ELÁSTI	ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA	02.271.201/0001-59	70,00	UN	210,00	14.700,00
	Cone de Sinalização e segurança, em PVC, altura 50 cm. Cor l	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	50,00	UN	8,65	432,50
	Lacres de segurança confeccionados em policarbonato,	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	3.000,00	UN	0,99	2.970,00
	Lacres de segurança confeccionados em policarbonato	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	3.000,00	UN	0,99	2.970,00
	Fornecimento e instalação de divisórias	DIVISORIAS TAMAROZI LTDA - ME	07.618.449/0001-67	75,00	M²	58,00	4.350,00
	Fornecimento e instalação de porta completa com vidro	DIVISORIAS TAMAROZI LTDA - ME	07.618.449/0001-67	5,00	UN	275,00	1.375,00
	Desmontagem e montagem de divisória com vidro já existente	DIVISORIAS TAMAROZI LTDA - ME	07.618.449/0001-67	8,00	M²	30,00	240,00
	Desmontagem e montagem de porta existente	DIVISORIAS TAMAROZI LTDA - ME	07.618.449/0001-67	3,00	UN	60,00	180,00
	Fornecimento e instalação de vidro transparente 3mm	DIVISORIAS TAMAROZI LTDA - ME	07.618.449/0001-67	14,00	M²	70,00	980,00
	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	0,034	UN	24.750,00	832,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	23,40	H	50,00	1.170,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	15,50	H	50,00	775,00
	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME	06.153.403/0001-57	0,043	UN	24.750,00	1.075,00
	Cal Hidratada CH - III SACO 20 k	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	25,00	UN	6,99	174,75
	Contratação do Grupo Musical "SAN FRANCISCO" e Grupo "MINUAN	ASSOCIACAO DOS MUSICOS PROFISSIONAIS DE POMERODE -	07.453.253/0001-60	1,00	UN	14.000,00	14.000,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	315,00	630,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Capacitor para ar condicionado split de 35uF + 1,5 uF 450 VA	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	5,00	PC	14,00	70,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Capacitor para ar condicionado split de 45uF +/-5% 380VAC	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	5,00	PC	15,00	75,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Capacitor para ar condicionado split de 25uF ± 5%; 450VAC; 5	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	5,00	PC	14,00	70,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Capacitor para ar condicionado split de 30uF +/- 5% 380vac	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	5,00	PC	14,00	70,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	210,00	210,00
	Serviço de hora máquina trator esteira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	35,00	H	134,80	4.718,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,73	21,90
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,79	15,80
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,79	23,70
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	45,00	UN	0,73	32,85
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	90,00	UN	0,73	65,70
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	60,00	UN	0,79	47,40
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	105,00	UN	0,73	76,65
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,79	63,20
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	495,00	UN	0,73	361,35
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	495,00	UN	0,79	391,05
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.015,00	UN	0,79	801,85
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	995,00	UN	0,73	726,35
	Condicionador de ar Condicionado Split Inverter 12000BTUS	BMR CONDICIONADORES DE AR LTDA - ME	16.677.803/0001-15	1,00	UN	1.900,00	1.900,00
	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 30001 até 60000	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	380,00	380,00
	Controle remoto universal para ar condicionado split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	KG	5,68	51,12
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	82,50	UN	2,83	233,48
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	323,50	KG	1,69	546,72
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	27,00	UN	1,59	42,93
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,50	KG	3,30	67,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	51,00	KG	1,88	95,88
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	53,00	UN	4,25	225,25
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	27,00	KG	1,40	37,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	KG	1,88	16,92
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,50	KG	2,35	52,88
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	131,00	KG	1,88	246,28
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	69,50	KG	3,30	229,35
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,50	KG	3,30	34,65
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	169,50	KG	1,59	269,51
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,88	13,16
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	74,00	UN	2,95	218,30
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	56,00	KG	1,78	99,68
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	61,00	KG	2,83	172,63
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	312,00	KG	3,30	1.029,60
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	KG	1,80	50,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	512,00	KG	1,80	921,60
	ABOBRIHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	33,50	KG	1,88	62,98
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	UN	3,30	132,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	KG	4,26	55,38
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	6,68	60,12
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	37,00	UN	9,30	344,10
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,05	KG	13,27	40,47
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	228,00	UN	4,76	1.085,28
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	5,68	34,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	2,83	70,75
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	136,00	KG	1,69	229,84
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,59	9,54
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,50	KG	3,30	4,95
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	29,00	KG	1,88	54,52
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	4,25	106,25
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	1,40	9,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,50	KG	2,35	1,18
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	65,00	KG	1,88	122,20
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	41,00	KG	3,30	135,30
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	71,00	KG	1,59	112,89
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,88	7,52
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	33,00	UN	2,95	97,35
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	KG	1,78	37,38
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	29,00	KG	2,83	82,07
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	143,50	KG	3,30	473,55
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	KG	1,80	30,60
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	186,00	KG	1,80	334,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,90	KG	13,27	65,02
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,88	28,20
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,30	19,80
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	43,00	UN	9,30	399,90
	ÍOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,68	6,68



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	87,00	UN	4,76	414,12
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	9,30	55,80
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	6,68	80,16
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	96,00	UN	4,76	456,96
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	5,68	5,68
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	44,00	UN	2,83	124,52
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	50,00	KG	1,69	84,50
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,59	1,59
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	5,68	45,44
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,88	45,12
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	2,35	14,10
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	3,30	26,40
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	200,00	KG	1,59	318,00
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,95	47,20
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,50	KG	1,78	16,91
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,83	11,32
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	3,30	39,60
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,80	7,20
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	104,00	KG	1,80	187,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,50	KG	1,88	25,38
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	UN	3,30	198,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	4,26	34,08
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,83	45,28
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,69	27,04
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,83	11,32
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,59	12,72
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	3,30	26,40
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,25	17,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,40	5,60
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,35	28,20
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	3,30	26,40
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	3,30	39,60
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,59	19,08
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,88	15,04
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,95	23,60
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,78	21,36
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª calidad	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,83	33,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 27/34

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	3,30	39,60
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,80	14,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,80	72,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	13,27	26,54
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	3,30	39,60
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	4,26	34,08
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	9,30	74,40
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,68	26,72
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	4,76	95,20
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,83	56,60
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,69	27,04
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,40	5,60
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,35	28,20
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	3,30	79,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 28/34

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	5,68	90,88
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	1,59	50,88
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,88	45,12
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,88	3,76
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,95	47,20
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,78	14,24
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	2,83	5,66
	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	3,30	52,80
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,80	14,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	48,00	KG	1,80	86,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,40	2,80
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	3,30	79,20
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	4,26	34,08
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	9,30	37,20
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	UN	4,76	190,40
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	5,68	5,68
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,83	16,98
	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	1,69	1,69
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,35	9,40
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,30	13,20
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,59	6,36
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,88	7,52
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,95	11,80
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,78	3,56
	CÉBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	2,83	2,83
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,80	7,20
	BATATA INGLESÁ SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,80	14,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,60	KG	13,27	7,96
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,30	26,40
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	4,26	17,04
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	6,68	20,04
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	4,76	42,84
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	15,50	H	27,90	432,45
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	315,00	315,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado split d	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	130,00	130,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12001 até 24000	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de instalação split novos	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	245,00	245,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Serviço de instalação split novos	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	245,00	245,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de 30001 até 60000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	540,00	540,00
	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM MANGA,	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	18,00	UN	18,54	333,72
	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malh	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	110,00	UN	15,74	1.731,40
	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM MANGA,	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	10,00	UN	18,54	185,40
	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malh	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	40,00	UN	15,74	629,60
	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM MANGA,	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	7,00	UN	18,54	129,78
	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malh	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	25,00	UN	15,74	393,50
	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM MANGA,	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	2,00	UN	18,54	37,08
	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malh	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	10,00	UN	15,74	157,40
	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM MANGA,	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	2,00	UN	18,54	37,08
	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malh	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	10,00	UN	15,74	157,40
	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM MANGA,	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	1,00	UN	18,54	18,54
	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malh	HONORATO TADEU LAGO DA SILVA - ME	72.485.352/0001-95	5,00	UN	15,74	78,70
	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	200,00	H	27,90	5.580,00
	Cartão de visita 9,5x5,5cm, papel couchê brilho 230g, 3x0 c	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2,00	MOD	34,00	68,00
	Recarga - Pó Químico 4kg (inclui teste hidrostático (retest	BRUSFOGO EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EI	02.811.258/0001-01	1,00	UN	30,00	30,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	9,00	H	69,00	621,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	POSTEFIBRA LTDA - ME	17.970.699/0001-15	75,00	UN	166,50	12.487,50
	COLETA MANUAL E MECANIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA PORTA A PORTA	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	8,00	EQUI	23.815,07	190.520,56
	COLETA DIFERENCIADA TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE ACORDO COM	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	8,00	EQUI	3.873,15	30.985,20
	Caseiras encosto alto em tecido marrom com braço	MARCENARIA E ESTRUTURAS METALICAS RIEGER LTDA - EP	07.582.520/0001-07	2,00	UN	515,00	1.030,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lixeira em MDF Marfim medidas 25x25x40 cm	MARCENARIA E ESTRUTURAS METALICAS RIEGER LTDA - EP	07.582.520/0001-07	2,00	UN	60,00	120,00
	Gaveteiro em MDF marfim, 3 gavetas, com rodas, medidas 45x70	MARCENARIA E ESTRUTURAS METALICAS RIEGER LTDA - EP	07.582.520/0001-07	3,00	UN	425,00	1.275,00
	Mesa em "L" tampo em MDF Maefim com detalhes em preto, pés e	MARCENARIA E ESTRUTURAS METALICAS RIEGER LTDA - EP	07.582.520/0001-07	2,00	UN	850,00	1.700,00
	Lixeira em MDF Marfim medidas 25x25x40 cm	MARCENARIA E ESTRUTURAS METALICAS RIEGER LTDA - EP	07.582.520/0001-07	1,00	UN	60,00	60,00
	Gaveteiro em MDF marfim, 3 gavetas, com rodas, medidas 45x70	MARCENARIA E ESTRUTURAS METALICAS RIEGER LTDA - EP	07.582.520/0001-07	1,00	UN	425,00	425,00
	Mesa em "L" tampo em MDF Maefim com detalhes em preto, pés e	MARCENARIA E ESTRUTURAS METALICAS RIEGER LTDA - EP	07.582.520/0001-07	1,00	UN	850,00	850,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	11,00	UN	29,00	319,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	4,00	UN	29,00	116,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	4,00	UN	29,00	116,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	4,00	UN	29,00	116,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	5,00	UN	29,00	145,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	3,00	UN	29,00	87,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	2,00	UN	29,00	58,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	3,00	UN	29,00	87,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	4,00	UN	29,00	116,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	8,00	UN	29,00	232,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	2,00	UN	29,00	58,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	6,00	UN	29,00	174,00
	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	3,00	UN	29,00	87,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Relógio Ponto	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	2.090,00	2.090,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Instalação e Configuração	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Bobinas 300m	ART CARD LTDA - EPP	05.449.347/0001-30	1,00	UN	29,00	29,00
	Óleo hidráulico	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	40,00	LT	11,00	440,00
	Fominha SR	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	PC	170,00	170,00
	Parafuso setx 14 X 50 mm	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	2,00	PC	4,00	8,00
	Faixa refletiva para-choque	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	PC	88,00	88,00
	Faixa refletiva lateral	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	22,00	PC	4,80	105,60
	Mancal	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	4,00	PC	52,00	208,00
	PISTÃO	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	2,00	PC	1.460,00	2.920,00
	Pino de fixação pistão	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	4,00	PC	83,00	332,00
	CONTRA PINO	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	8,00	PC	4,00	32,00
	Pino do giro	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	2,00	PC	96,00	192,00
	Chapa do giro caçamba	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	4,00	PC	121,00	484,00
	Grampos	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	4,00	PC	63,00	252,00
	Orelha	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	8,00	PC	44,00	352,00
	Porca travante 14 mm	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	2,00	PC	1,30	2,60
	Pintura do chassis	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	UN	650,00	650,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Endireitar caçamba	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	UN	1.150,00	1.150,00
	Endireitar para lama	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	2,00	UN	170,00	340,00
	Endireidar sob chassis caçamba	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	UN	1.780,00	1.780,00
	Endireidar chassis de caminhão	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	UN	2.080,00	2.080,00
	Arquear molejo	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	2,00	UN	150,00	300,00
	Remover sob chassis	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	UN	470,00	470,00
	Remover giro da caçamba	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	UN	118,00	118,00
	Remover caçamba	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	UN	640,00	640,00
	Lavação chassis	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	UN	350,00	350,00
	Pintura da caçamba	KRELING E TOLAZZI IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA - E	15.792.684/0001-89	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
	Serviço de mão de obra: troca de peças, pintura e latoaria	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	UN	737,50	737,50
	Carga de gás	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	UN	150,00	150,00
	Quadro do radiador	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	383,90	383,90
	pára-choque dianteiro	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	603,66	603,66
	Parabarro dianteiro esquerdo	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	35,38	35,38
	Parabarro dianteiro direito	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	35,38	35,38
	Moldura da grade dianteira	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	234,87	234,87
	Grade dianteira central	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	210,10	210,10
	Etiqueta adesivo	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	1,32	1,32
	Etiqueta painel	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	2,67	2,67
	Etiqueta colada	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	2,22	2,22
	Etiqueta	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	1,67	1,67
	Defletor esquerdo do radiador	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	PC	7,54	7,54
	ADITIVO RADIADOR	ACJ FUNILARIA E PINTURA LTDA - ME	24.072.759/0001-48	1,00	UN	136,08	136,08
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	17,00	H	33,75	573,75
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	67,50	H	33,75	2.278,13
	COLETA MANUAL E MECANIZADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	900,00	TON	333,03	299.727,00
	TRANSPORTE COM MONITORAMENTO VIA SATÉLITE, TRATAMENTO E DEST	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	900,00	TON	176,10	158.490,00
	Suporte externo em metal reforçado 30001 até 60000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	70,00	70,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BERMUDA MASCULINA, cor azul marinho, com faixa refletiva cor	BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP	10.931.088/0001-19	12,00	UN	30,62	367,44
	JAQUETA MASCULINA FORRADA, COR AZUL MARINHO, COM FECHAMENTO	BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP	10.931.088/0001-19	14,00	UN	98,102	1.373,43
	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. GOLA REDONDA Tecido m	BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP	10.931.088/0001-19	36,00	UN	18,76	675,36
	CALÇA MASCULINA, cor azul marinho, com faixa refletiva cor c	BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP	10.931.088/0001-19	30,00	UN	35,85	1.075,50
	CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, COR AZUL CELESTE Malha piquet	BROCCATO COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP	10.931.088/0001-19	20,00	UN	21,66	433,20
	Areia média para sentar tijolos	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	12,00	M³	40,00	480,00
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	30,00	UN	27,40	822,00
	Blocos de concreto 14 X 19 X	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	400,00	UN	1,50	600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	5,48	10,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	24,56	24,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	24,56	24,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	35,00	UN	0,83	29,05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	LT	2,92	2,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	5,00	10,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>1.516.114,65</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Broca diamantada de alta rotação nº 2128.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	5,00	UN	2,35	11,75
	Escova robson branca indicada para pré-polimento de resina	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	50,00	UN	1,50	75,00
	Anestésico tópico gel benzocaína com 12g.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	15,00	UN	6,39	95,85
	Adesivo fotopolimerizável Monocomponente:	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	44,00	132,00
	Spray para teste de vitalidade -50°C. Embalagem com 200 ml.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	2,00	UN	23,50	47,00
	Restaurador fotopolimerizável para dentes	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	150,00	450,00
	Resina fotopolimerizável, Cor: A3.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	47,50	142,50
	Detergente enzimático desincrustante/esterilizante/desinfeta	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UN	19,48	116,88
	Lâmina de bisturi nº 12 aço carbonado. Caixa com 100 unidad	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CX	21,30	21,30
	Lâminas de bisturi nº 15 aço carbonado. Caixa com 100 unida	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CX	21,30	21,30
	Embalagem para esterilização em forma de envelope, sendo	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	15,20	91,20
	Embalagem para esterilização em forma de envelope	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	65,60	393,60
	Guardanapos de papel 30 x 30 cm. Folhas duplas 100% fibras c	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	30,00	PC	2,70	81,00
	Luva para procedimento de látex. Tamanho P. Caixa com 100	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	50,00	CX	16,60	830,00
	ETNA®	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	300,00	COMP	1,38	414,00
	NEBLOCK® 5MG OU NEBILET	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	300,00	COMP	1,39	417,00
	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDOS EMBALAGEM HOSPITALAR	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	300,00	COMP	0,21	63,00
	Aferição e manutenção preventiva e corretiva de balança	COTEMAQ-E COMERCIO DE BALANCAS LTDA - ME	81.327.421/0001-23	5,00	UN	95,00	475,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Aferição e manutenção preventiva e corretiva de balança me	COTEMAQ-E COMERCIO DE BALANCAS LTDA - ME	81.327.421/0001-23	1,00	UN	95,00	95,00
	Aferição e manutenção preventiva e corretiva de	COTEMAQ-E COMERCIO DE BALANCAS LTDA - ME	81.327.421/0001-23	5,00	UN	95,00	475,00
	Aferição e manutenção preventiva e corretiva de bala	COTEMAQ-E COMERCIO DE BALANCAS LTDA - ME	81.327.421/0001-23	4,00	UN	95,00	380,00
	Aferição e manutenção preventiva e corretiva de balança mec	COTEMAQ-E COMERCIO DE BALANCAS LTDA - ME	81.327.421/0001-23	2,00	UN	95,00	190,00
	Aferição e manutenção preventiva e corretiva de balanç	COTEMAQ-E COMERCIO DE BALANCAS LTDA - ME	81.327.421/0001-23	2,00	UN	95,00	190,00
	Aferição e manutenção preventiva e corretiva de balança	COTEMAQ-E COMERCIO DE BALANCAS LTDA - ME	81.327.421/0001-23	1,00	UN	95,00	95,00
	Serviço técnico ( desmont/remontagem/ajustes )	JOINVILLE COMERCIO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS LTD	02.885.261/0001-61	1,00	UN	630,00	630,00
	Rede auxiliar com conector	JOINVILLE COMERCIO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS LTD	02.885.261/0001-61	1,00	UN	55,00	55,00
	Tubo Esponjoso para absorção de liquidos	JOINVILLE COMERCIO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS LTD	02.885.261/0001-61	1,00	UN	60,00	60,00
	Nitrogênio para testes	JOINVILLE COMERCIO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS LTD	02.885.261/0001-61	1,00	UN	35,00	35,00
	reparo tubo descarga de liquido ( solda de aluminio )	JOINVILLE COMERCIO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS LTD	02.885.261/0001-61	1,00	UN	40,00	40,00
	Arruela de vedação	JOINVILLE COMERCIO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS LTD	02.885.261/0001-61	1,00	UN	5,00	5,00
	Complemento de óleo PAG	JOINVILLE COMERCIO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS LTD	02.885.261/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
	Recarga de gás refrigerante HFC134a	JOINVILLE COMERCIO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS LTD	02.885.261/0001-61	1,00	UN	160,00	160,00
	CIPROTERONA 100MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	5,00	CX	223,30	1.116,50
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>7.424,88</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2016**.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tip top tamanho M, em tecido plusch, 100% algodão	REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME	79.912.788/0001-62	25,00	UN	29,85	746,25
	Cobertor com embalagem em caixa com instrução de uso do fa	REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME	79.912.788/0001-62	17,00	UN	83,20	1.414,40
	Tip top tamanho P, em tecido plusch, 100% algodão	REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME	79.912.788/0001-62	27,00	UN	28,85	778,95
	Pacotes de fraldas de pano fechado, pacotes com 05 unidades,	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	16,00	UN	28,80	460,80
	Pacotes fechado de cueiros, antialérgico, contendo 03 unidad	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	18,00	UN	25,99	467,82
	Toalha de banho infantil com capuz, antialérgica, tamanho 7	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	19,00	UN	28,60	543,40
	Pano de boca, pacotes fechado com 05 unidades, antialérgica,	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	16,00	UN	21,99	351,84
	Toalha fraida, antialérgica, 100% algodão, tecido duplo, m	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	20,00	UN	17,95	359,00
	Travesseiros de Berço com fronha em embalagem fechada, an	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	20,00	UN	37,90	758,00
	Conjunto malha de ribama tamanho M, antialérgico: body de ma	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	34,00	UN	17,50	595,00
	Pares de meia, 100% algodão em diferentes cores em tons cl	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	34,00	UN	4,20	142,80
	Conjunto malha de ribama tamanho G, antialérgico: body	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	35,00	UN	17,50	612,50
	Lençol para berço, antialérgico, 100% algodão, compriment	3A COMERCIO DE MOVEIS E REFRIGERACAO LTDA - ME	13.128.438/0001-00	20,00	UN	21,65	433,00
	Pacote fechado de fraldas descartável infantil,	3A COMERCIO DE MOVEIS E REFRIGERACAO LTDA - ME	13.128.438/0001-00	19,00	UN	32,95	626,05
	jogo com 4 fotos 3x4	MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	13.286.128/0001-05	100,00	UN	8,10	810,00
	Revelação foto tamanho 10x15 (fosco, sem borda)	MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	13.286.128/0001-05	350,00	UN	1,10	385,00
	Revelação foto tamanho 20x30 (fosco, sem borda)	MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	13.286.128/0001-05	10,00	UN	5,00	50,00
	Revelação foto tamanho 15x21 (fosco, sem borda)	MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	13.286.128/0001-05	30,00	UN	3,00	90,00
	Revelação foto tamanho 15x21 (fosco, sem borda)	MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	13.286.128/0001-05	10,00	UN	3,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Revelação foto tamanho 10x15 (fosco, sem borda)	MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	13.286.128/0001-05	50,00	UN	1,10	55,00
	Revelação foto tamanho 20x30 (fosco, sem borda)	MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	13.286.128/0001-05	5,00	UN	5,00	25,00
	Revelação foto tamanho 10x15 (fosco, sem borda)	MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	13.286.128/0001-05	100,00	UN	1,10	110,00
	Revelação foto tamanho 20x30 (fosco, sem borda)	MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	13.286.128/0001-05	5,00	UN	5,00	25,00
	Revelação foto tamanho 15x21 (fosco, sem borda)	MKP DESIGN E FOTOGRAFIA LTDA ME	13.286.128/0001-05	10,00	UN	3,00	30,00
	Tela trança simples malha 7,0 cm, fio 19	ARAMIFICIO EGGERT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	09.256.969/0001-00	35,00	M	7,58	265,30
	Fio galvanizado 16	ARAMIFICIO EGGERT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	09.256.969/0001-00	1,00	KG	10,40	10,40
	Mourão de concreto, medindo 2 metros de altura	ARAMIFICIO EGGERT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	09.256.969/0001-00	16,00	UN	20,00	320,00
	Fio galvanizado 14	ARAMIFICIO EGGERT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	09.256.969/0001-00	4,00	KG	10,00	40,00
	Mão de obra para colocação de tela	ARAMIFICIO EGGERT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	09.256.969/0001-00	52,00	M	2,50	130,00
	Papel higiênico branco, gofrado, folha simples,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	160,00	UN	4,31	689,60
	Creme dental composição: 1450ppm de Flúor, Carbonato de Cálc	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	160,00	UN	2,59	414,40
	Lava roupas azul perfumado, em pó,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	160,00	UN	4,95	792,00
	Arroz parborizado polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 1	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	530,00	UN	2,69	1.425,70
	Macarrão - Massa com ovos tipo parafuso	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	320,00	UN	2,89	924,80
	Farinha de milho tipo fubá amarelo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	160,00	UN	1,77	283,20
	Açúcar refinado especial, branco, embalagem de 1kg, validade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	390,00	UN	2,64	1.029,60
	Óleo de soja refinado, rico em vitamina E,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	230,00	UN	3,42	786,60
	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	380,00	UN	10,59	4.024,20
	Feijão preto, tipo 1, embalagem com 1Kg, validade de 1 an	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	320,00	UN	4,30	1.376,00
	Extrato de tomate, base de tomate para molho com tomate, aquí	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	160,00	UN	3,76	601,60
	Detergente líquido de louça, frasco plástico squeeze de 500	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	160,00	UN	1,53	244,80
	Sabonete para banho, suave, em barra, peso líquido 150g	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	320,00	UN	2,70	864,00
	Farinha de trigo tipo 1, fortificada com ferro e ácido fólic	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	530,00	UN	2,19	1.160,70
	Café torrado e moído, tradicional, com dupla proteção na emb	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	160,00	UN	8,69	1.390,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Biscoito de leite, dupla embalagem, peso líquido 400g, valid	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	320,00	UN	3,69	1.180,80
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	90,00	UN	1,40	126,00
	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	80,00	UN	1,17	93,60
	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	80,00	UN	2,90	232,00
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g c	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	UN	3,90	58,50
	Barra de cereal, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,97	48,50
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A m	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	61,00	UN	2,40	146,40
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g c	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	10,00	UN	3,90	39,00
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	61,00	UN	1,40	85,40
	Suco de fruta com soja, embalagem de 200ml, estilo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	1,90	95,00
	Suco de fruta com soja, embalagem de 1 litro, estilo embala	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	UN	4,40	26,40
	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	1,17	87,75
	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	2,90	217,50
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g c	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	13,00	UN	3,90	50,70
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	150,00	UN	1,40	210,00
	Suco de fruta com soja, embalagem de 1 litro, estilo embala	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	7,00	UN	4,40	30,80
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A m	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	32,00	UN	2,40	76,80
	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g c	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	7,00	UN	3,90	27,30
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	32,00	UN	1,40	44,80
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	200,00	UN	1,17	234,00
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Barra de cereal, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	200,00	UN	0,97	194,00
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1.800,00	UN	1,40	2.520,00
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Locação de equipamentos (dia todo)	DELTA HAPPY E PLAY LTDA - ME	04.261.226/0001-05	1,00	UN	2.100,00	2.100,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>34.598,36</b>